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موافقت باشگاه شارلروا 
با پوشش اسلامی شیخی

فدراسیون والیبال بلژیک با پوشش اسلامی  �
فرنوش شیخی برای حضور در رقابت های لیگ 
والیبال زنان این کشور خبر داد. به  گزارش  ایسنا  و  به 
نقل از پایگاه اینترنتی lanouvellegazette، فرنوش 
شیخی، بازیکن سابق تیم   ملی والیبال بانوان ایران 
در حال مذاکره با مسئولان باشگاه شارلروا است تا 
بتواند برای این تیم به میدان برود. طبق اعلام باشگاه 
شارلروا همه چیز برای حضور باحجاب فرنوش 
شیخی در لیگ بلژیک فراهم شده است و این بازیکن 
می تواند حتی در بازی این هفته  برابر لندلده بازی 
کند. فرنوش شیخی، همسر کاوه رضایی، مهاجم 
گل زن تیم فوتبال شارلرواست که گل های او در این 
فصل باعث شده هم در صدر جدول گل زنان لیگ 
بلژیک قرار گیرد و هم به تیمش کمک کند تا پدیده 

این فصل مسابقات باشد. 

رئیس فدراسیون چوگان: 
چوگان را در کشور فعال تر می کنیم

رئیس فدراسیون چوگان گفت: به دلیل مشکلات  �
عدیده ای که در زیرساخت های چوگان وجود دارد، 
فدراسیون  آن  رأس  در  و  ورزش  وزارت  و  دولت 
چوگان قادر به توسعه کمی و کیفی چوگان نیست 
و بنابراین قصد داریم با مشارکت و همیاری مردم 
نهادها، ارگان ها و بخش خصوصی، شاهد برگزاری 
بازی چوگان در بیشتر شهرهای ایران باشیم. حجت اله 
دهخدایی رئیس فدراسیون چوگان با اشاره به حضور 
بخش ها و نهادهای مختلف به منظور احیای فراگیر 
ورزش فراملی ایران توضیح داد: «در نخستین گام، 
توسعه چوگان در بین نیروهای مسلح از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است چراکه نهادهای نظامی و 
انتظامی در ایران دارای زیرساخت های مناسب و 
پرسنل و کادر آشنا به فنون سوارکاری هستند که البته 
با مساعدت رئیس وقت ستاد مشترک نیروهای مسلح 
در ابلاغ دستوری مبنی بر توسعه ورزش چوگان در 
کلیه سطوح نیروهای مسلح و پس از تأکید مقام 
معظم رهبری در احیای ورزش ملی ایرانیان، این مهم 
با سرعت بیشتری همراه شده است. البته هم اکنون 
بازی چوگان در بین پرسنل نیروی زمینی ارتش و سپاه 
در حال تمرین و آموزش است و پرسنل نیروی زمینی 
ناجا نیز در فرایند آموزشی به سر می برند. اما بااین حال 
ما قصد داریم فعالیت آموزشی را پس از اخذ نتایج 
مطلوب در پایتخت، به استان های دیگر هم بسط و 
گسترش دهیم تا شاهد افزایش جمعیت چوگان بازان 

کشور باشیم». 

حسینی سرمربی موقت 
تراکتورسازی شد

با استعفای گل محمدی، مجتبی حسینی  �
هدایت تراکتورسازی را مقابل سایپا برعهده خواهد 
داشت. به گزارش ایسنا، با استعفا و توافق یحیی 
گل محمدی با تراکتورسازان، مجتبی حسینی 
سرمربی موقت این تیم شد و هدایت تراکتورسازان 
مقابل سایپا برعهده این مربی خواهد بود. یحیی 
گل محمدی، سرمربی تراکتورسازي با توافقی که با 
این باشگاه انجام داد، قرار شد با دریافت مبلغی 
دیگر از قرارداد خود استعفا دهد تا راه برای آمدن 
سرمربی جدید سرخ های تبریزی هموار شود. 
مصطفی دنیزلی و الکساندر نوری گزینه های اصلی 
تراکتورسازان برای جایگزینی گل محمدی هستند که 
مسئولان تراکتورسازی با مربی ترکیه ای به توافق 
اولیه رسیده اند و تنها مانع این جایگزینی توافق 
بر سر رقم قرارداد دنیزلی است. همچنین به نظر 
می رسد با قبول استعفای نکونام از باشگاه خونه 
به خونه، کاپیتان پیشین تیم ملی بیش از پیش به 
حضور در کادر فنی آینده تراکتورسازي نزدیک شده 
است. البته وضعیت کادر فنی فعلی تراکتورسازي 
مشخص نیست و معلوم نیست با رفتن گل محمدی، 
آینده دستیاران این مربی چه خواهد شد و آیا در 

تراکتورسازی باقی خواهند ماند یا خیر. 

درگیری دستیار کی روش مقابل 
نماینده فیفا

مربی تیم ملی فوتبال کشورمان در اقدامی  �
عجیب در حضور مشاور فیفا اتفاق بدی را رقم زد. 
به گزارش تسنیم، جیم هان سن مشاور برنامه ریز فیفا 
در حوزه استراتژیک که سابقه دبیرکلی فدراسیون 
فوتبال دانمارک را در کارنامه فوتبالی خود دارد، با 
دعوت فدراسیون فوتبال به ایران سفر کرده است. وی 
روز گذشته در کمپ تیم های ملی حضور یافت تا از 
نزدیک در جریان اتفاقات رخ داده در مرکز تیم های 
ملی قرار بگیرد اما در این میان یک اتفاق عجیب رخ 
داد. مشاور فیفا که با همراهی خطیر معاون دبیرکل 
فدراسیون فوتبال در مرکز تیم های ملی حضور یافته 
بود، با اتفاق بدی مواجه شد؛ آنجا که اوسیانو کروز 
مربی تیم ملی با دیدن این دو و هیئت همراه عصبانی 
شد و به شدت به آنها تاخت. هان سن قصد داشت از 
ساختمان شماره یک کمپ، محل تمرین تیم ملی و 
دفتر کی روش (ساختمان PEC) بازدید کند اما دستیار 
کی  روش با عصبانیت به آنها گفت که باید حضورشان 
را از قبل با او و کی روش هماهنگ می کردند و 
به همین دلیل مانع بازدید این گروه شد. پس از این 
اتفاق، مسئولان فدراسیون بررسی این موضوع را در 
دستور کار قرار دادند و حراست فدراسیون فوتبال و 

احتمالا کمیته اخلاق پیگیر این موضوع هستند. 

 تدبیر در حلقه اول
امید براي ۵ حلقه المپیک

اینجا ورزش است، میدان دوستي و همدلي.  �
تاریخ ورزش ایران و دنیا نشان داده اگر کسي خلاف 
این رویه را در این میدان دنبال کند، یا خیلي زود 
ضربه فني مي شود یا به سرعت گرد تاریخ روي زور 
بازوان و افتخاراتش مي نشیند و عجیب آنکه ورزش 
یکي از معدود میدان هایي است که حکم قواعد 
نانوشته و عرفي آن در پیرامونش نیز جاري است؛ 
چون اینجا پایه کار بر جوانمردي گذاشته شده و 
جوانمردي اصلی پذیرفته شده انساني است که در 
هیچ مرزي محدود نشده است. نمي شود سکاندار 
گوشه اي از ورزش باشي، اما از اهداف اصلي ورزش 
دور باشي؛ چراکه در این آکواریوم شیشه اي، چیزي 
پنهان نمي ماند و گاه اولین لغزش آخرین لغزش یک 
مدیر خواهد بود. اینها را صرفا برای یادآوري گفتیم؛ 
وگرنه هر ورزش دوستي به خوبي به آنها اشراف 
دارد. در این میان، امروز رضا صالحي امیري در حالي 
بر کرسي ریاست یگانه نهاد معتبر ورزش ایران در 
عرصه بین الملل جلوس مي کند که صبغه سیاسي 
این مدیر نه تنها تهدیدي براي ورزش کشور محسوب 
نمي شود بلکه مي تواند فرصت ارزشمندي براي 
حرکت یکنواخت ورزش به سمت قله هاي افتخار 
باشد؛ چراکه صالحي امیري به اصطلاح از حلقه 
اول یاران رئیس جمهور محسوب مي شود و اعتماد 
بالاي بالاترین شخصیت اجرائي کشور به رئیس 
کمیته ملي المپیک، قطعا مي تواند راه ورزش را 
هموار و هموارتر کند. در رأس وزارت ورزش نیز 
مسعود سلطاني فر همین ویژگي ها را دارد؛ مدیري 
مورد وثوق رئیس جمهور روحاني. با  این حال ورزش 
زخم کهنه اي دارد که هرازگاهي سر باز مي کند؛ 
زخمي که ریشه در اختلافات سلیقه اي دو نهاد 
نسبتا موازي ورزش کشور دارد. اختلافاتي از جنس 
تلاش براي قدرت و نفوذ بیشتر بر پیکره شهرت ساز 
ورزش. نیاز به بازگوکردن مصداق هاي متعدد 
این اختلافات در دوره هاي مختلف ورزش و در 
دولت هاي مختلف نیست؛ چراکه این اختلافات 
در هنگام کامیابي، با تلاش براي سندزدن موفقیت 
به نام خود نمایان مي شد و در موسم ناکامي، 
مصداق مثل معروف کي کي بود، من نبودم!.  
واقعیت تاریخ ورزش ما مي گوید دود اختلاف 
دو سکاندار اصلي ورزش بدجور به چشم ورزش 
کشور رفته و پیامدهاي اختلافشان براي سال های 
سال ماندگار مانده است. کدام سینه سوخته ورزش 
را سراغ دارید که وقتي نامي از کرسي بین المللي 
 member ورزش به میان آید، با حسرت از کرسي
IOC  ورزش ایران یاد نکند؛ کرسي ای که به راحتي 
قرباني نگاه سلیقه اي و شخص محور رئیس وقت 
سازمان تربیت بدني در اوایل دهه ۸۰ شد. امروز 
مدیریت ورزش ایران در حالي در حلقه اول یاران 
رئیس جمهور قرار گرفته است که به همان میزان 
که این اتفاق مي تواند فرصتي ارزشمند براي ورزش 
تلقي شده و آن را به فال نیک گرفت، مي تواند 
اسباب نگراني نیز باشد که مبادا دو پادشاه در یک 
اقلیم نگنجند!  موضوع خیلي پیچده نیست؛ کمیته 
ملي المپیک وظیفه حمایت از فدراسیون هاي 
المپیکي را عهده دار است و مهم ترین معاون 
وزارت ورزش و جوانان نیز معاونت ورزش قهرماني 
است؛ دو بخشي که به نوعي کارشان کاملا موازي 
است و تلاش براي ایجاد هماهنگي میان آنها، 
به ندرت پایدار مانده است. همواره ناظران ورزش 
بر لزوم همدلي و تقسیم کار این دو بخش براي 
ممانعت از شکل گیري اختلاف هاي سلیقه اي تأکید 
داشته اند. سابقه تاریخي موضوع نشان مي دهد 
صرف همفکربودن رؤساي این دو نهاد به لحاظ 
سیاسي نیز نتوانسته است تضمیني براي ازبین رفتن 
این اختلاف تاریخي باشد. شاید یگانه درمان این 
مشکل، سپردن تمام و کمال مقوله ورزش قهرماني 
به کمیته ملي المپیک باشد و تمرکز وزارت 
ورزش و جوانان بر دیگر امورات ورزش؛ امري که 
تحقق آن کمي سخت به نظر مي رسد؛ چراکه این 
ایده موافقان و مخالفان سرسختي دارد. صرف نظر 
از همه اولویت هایي که کمیته ملي المپیک امروز 
مي تواند در دستور کار قرار دهد، به نظر مي رسد این 
دو مدیر بانفوذ در دولت تدبیر و امید، پیش از هر 
اقدامي در دوره جدید مدیریتي، باید به تقسیم کاری 
متقن و دقیق در این باره اقدام کنند و اجازه ندهند 
زخم کهنه ورزش دوباره سر باز کند. این امر شدني 
است و در این صورت، ورزش ایران نه تنها در جاکارتا 
۲۰۱۸ که در المپیک توکیو ۲۰۲۰ و زیر پنج حلقه 
المپیک روزهاي درخشان تري را تجربه خواهد کرد.

ورزش

خبر یادداشت

سال پانزدهم    شماره 3063 چهار شنبه   27 دي 1396

سارا گودرزي: طاهره طاهریان را 
بدون تردید باید یکی از بنیان گذاران 
اصلی ورزش زنان ایران بعد از انقلاب 
دانست. کسی که در دورانی بحرانی  
اداره ورزش بانوان کشور را بر عهده 
گرفت و روزهای سختی را پشت سر 
گذاشت تا بتواند به جایگاه این قشر از 
جامعه اعتبار ببخشد. برداشتن موانع 
برای حضور زنان ورزشکار با پوشش 
اسلامی در میادین بین المللی، احداث 
چهار  برگزاری  اختصاصی،  سالن های 
دوره بازی های کشورهای اسلامی، 
همه و همه اقدامات اثربخشی بوده 
که در ۱٥ سال فعالیت مداوم طاهریان 
در معاونت بانوان سازمان وقت 
تربیت بدنی صورت گرفته است. او که 
علاوه بر معاونت ورزش بانوان تجربه 
حضور در سایر بخش های عرصه 
ورزشی را نیز دارد، حالا قرار است در 

سمت نایب رئیسی کمیته ملی المپیک، دومین نهاد 
مهم ورزش کشور انجام وظیفه کند. وظیفه ای که 
پیگیری امور ورزش زنان هم از اولویت های آن 
است. طاهریان دو روز پیش در دور جدید انتخابات 
کمیته ملی المپیک (متولی اصلی اعزام های کاروان 
ورزش ایران به بازی های المپیک و آسیایی) موفق 
شد تنها زنی باشد که در این انتخابات صاحب کرسی 
می شود. او با کسب آرای اول به عنوان نایب رئیس 
اول این کمیته منصوب شد. این مدیر باسابقه ورزشی 
با سمت نایب رئیسی کمیته ملی المپیک مسئولیتی 
سنگین تر را عهده دار شده، چراکه علاوه بر ورزش 
زنان باید در امور ورزش مردان هم قدم بردارد. با این 
حال او هنوز بعد از گذشت سال ها همچنان دغدغه 
توسعه ورزش هم جنسان خود را دارد. مهم ترین 
هدف طاهریان به عنوان نایب رئیس کمیته ملی 
المپیک این است که شرایطی را به وجود آورد تا 
فدراسیون اسلامی ورزش زنان را دوباره راه اندازی 
کند. فدراسیونی قانونی که جزء تشکیلات کمیته 
ملی المپیک ایران به حساب می آمد اما با شروع 
به کار محمد علی آبادی، رئیس وقت این کمیته در 
دولت نهم محمود احمدی نژاد بی دلیل منحل شد. 

مشاور معاون رئیس جمهور (دولت یازدهم) در 
امور ورزش دختران از برنامه های خود در کمیته 
ملی المپیک به «شرق» می گوید: «کسانی که در 

کمیته ملی المپیک کار می کنند، مسئولیت مهمی 
دارند. اینکه به خوبی از برنامه های فدراسیون ها 
حمایت کنند تا بتوانند کاروان های ورزش کشور را 
با اقتدار به بازی های آسیایی و المپیک اعزام کنند. 
قطعا با توجه به اعتمادی که در این انتخابات 
به من شده، وظیفه من هم این است که این 
حمایت ها را انجام دهم اما رسیدگی به ورزش زنان 
به خصوص در بخش قهرمانی موضوعی بوده که 
همیشه دغدغه من بوده و خواهد بود. با توجه به 
اینکه بانوان ورزشکار ما با محدودیت هایی رو به رو 
هستند، نمی توانند شرایط برابری با قهرمانان سایر 
کشورهای دنیا داشته باشند. برای همین باید به آنها 
نگاه ویژه ای شود تا به موقعیت های بهتری دست 
پیدا کنند. فدراسیون اسلامی ورزش زنان که در 
واقع زیرمجموعه کمیته ملی المپیک بود، به رشد 
ورزش قهرمانی خانم های ما خیلی کمک کرد. یعنی 
ورزش قهرمانی زنان ما با ایجاد این فدراسیون کار 
خودش را شروع کرد. طوری که توانستیم چهار 
دوره بازی های کشورهای اسلامی زنان را در آن 
زمان برگزار کنیم. در واقع این بازی ها حتی محلی 
شد برای سایر ورزشکاران مسلمان و محجبه ای 
که امکان حضور در میادین بین المللی را نداشتند. 
تلاش من هم این است حالا که به عنوان نایب رئیس 
اول کمیته انتخاب شده ام، با همکاری سایر مسئولان 

حاضر، دوباره این فدراسیون را احیا کنیم و بتوانیم 
رونق بیشتری به بخش قهرمانی ورزش بانوان 
دهیم. من فکر می کنم این حق خانم های ورزشکار 
رشته های ژیمناستیک و شنا و امثال اینهاست که 
بتوانند از بازی های کشورهای اسلامی استفاده 
کنند. چراکه آنها محدودیت حضور در مسابقات 
برون مرزی را دارند و نمی توانند فقط به مسابقات 
داخلی دلخوش باشند. قطعا وقتی این بچه ها 
محدود باشند، انگیزه شان را از دست می دهند و از 

همین رقابت داخلی هم دست می کشند».
تعطیلی پس از ۲۰ سال فعالیت

فدراسیون اسلامی ورزش زنان که یک فدراسیون 
بین المللی محسوب می شود، با موافقت رؤسای 
کمیته های بین المللی و آسیایی المپیک سال ٦۹ با 
ریاست فائزه هاشمی در تهران آغاز به کرد اما در 
سال ۸۹ تعطیل شد. از آنجا که اعتبار و امتیاز این 
فدراسیون از سوی مراجع بین المللی آن حفظ شده 
راه اندازی دوباره آن کار پیچیده ای نیست و فقط 
تعامل و جسارت مسئولان در رأس کار این کمیته 

را می خواهد. 
عضو سابق هیئت رئیسه فدراسیون هندبال با 
اشاره به این موضوع ادامه می دهد: «من در چند 
سال قبل هم خیلی پیگیر این بودم تا این فدراسیون 
را راه اندازی کنیم اما با کار سلیقه ای افراد به این 

حالت درآمد. اگر فدراسیون اسلامی 
ورزش زنان نبود، ورزش قهرمانی ما 
الان این نبود. اعتبار این فدراسیون 
همچنان پابرجاست و فقط باید دوباره 

صاحب تشکیلات شود و راه بیفتد».
از  بخشی  باید  بی شک 
موفقیت های ورزش زنان را از دهه 
۷۰ تا تعطیلی فدراسیون اسلامی 
ورزش زنان به نام فائزه هاشمی 
نوشت. او با حمایت مرحوم آیت االله 
هاشمی، رئیس جمهور وقت شجاعانه 
در دورانی که موانع زیادی بر سر راه 
ورزش بانوان بود، اقدام به تشکیل این 

فدراسیون کرد. 
طاهریان درصدد است تا همچنان 
مثل گذشته از حمایت ها و توانایی های 
هاشمی برای توسعه ورزش بانوان 
بهره ببرد: «قطعا از خانم هاشمی 
راه اندازی مجدد فدراسیون  برای 
اسلامی ورزش زنان استفاده خواهیم کرد. چون 
ایشان فردی هستند که دانش این کار را دارند. خانم 
هاشمی خودشان این فدراسیون را ایجاد کردند. 
اولین بار با حمایت حضرت آیت االله هاشمی بود 
که زنان ما اجازه حضور در مسابقات بین المللی را 
پیدا کردند. هم از ایشان و هم از همه کسانی که 
می توانند به توسعه ورزش زنان کمک کنند، استفاده 
می کنیم». این دوره از انتخابات کمیته ملی المپیک 
در حالی برگزار شد که مثل ادوار گذشته از حواشی 

مهندسی کردن انتخابات دور نبود. 
قائم مقام سابق فدراسیون ورزش بیماران خاص 
و پیوند اعضا در واکنش به این موضوع گفت: «این 
اولین بار نیست که من در چنین مجمعی حاضر 
می شوم. من در گذشته دو دوره عضو هیئت  اجرائی 
این کمیته بودم، به نظرم همه چیز خوب برگزار 
شد و رقابت وجود داشت. ۹ نفر برای نایب رئیسی 
کاندیدا بودند که انتخابات آن به دور دوم کشیده 
شد. انتخابات هیئت  اجرائی و دبیری هم همین طور 
به دور دوم رفت. خود من اصلا فکرش را نمی کردم 
که رئیس فدراسیون فوتبال نتواند برای هیئت 
اجرائی رأی بیاورد. به هر حال فوتبال رشته ملی 
ماست و حضور آن در چنین جایگاه هایی اهمیت 
دارد. یعنی می خواهم بگویم افراد همه مطالعه 

کردند و با رقابت رأی آوردند». 

نخستین مرحله از مسابقات اتومبیل رانی 
۲۴ساعته جهانی با موفقیت قابل توجه تنها راننده 
ایرانی این مسابقات به پایان رسید. آرام مارتیروسیان 
که عضو تیم چهارنفره پژو- آلتران است، به 
همراه سه راننده اروپایی این تیم در نخستین دور 
از مسابقات جهانی استقامتی حضور پیدا کردند و 
پس از یک شبانه  روز رانندگی سخت و طاقت فرسا، 
موفق به کسب عنوان ششم در کلاس TCR شدند. 
مسابقه اتومبیل رانی ۲۴ساعته جهانی از معتبرترین 
رقابت های استقامت این رشته در دنیاست که 
معمولا در ابتدای سال میلادی، فصل آن آغاز 
می شود و در چند مرحله در کشورهای مختلف 
جهان دنبال می شود.  در اولین مسابقه فصل جدید، 
۹۱ اتومبیل در پیست مشهور اتودروم دوبی حضور 
داشتند که تیم پژو ۳۰۸ ریسینگ کاپ با اینکه از 

جایگاه چهاردهم کارش را آغاز کرد اما در نهایت 
تا رتبه ششم مسابقه بالا رفت. آنها در ۲۴ ساعت 
مسابقه موفق شدند ۵۰۹ بار پیست اتودروم را به 
طول حدود ۵٫۴ کیلومتر دور بزنند.  نکته جالب 
اینکه راننده ایرانی توانست بهترین تایم را با زمان 
۲:۱۶:۶۷۲ دقیقه برای این تیم به دست آورد و 
درعین حال در طول مسابقه نیز کمترین خطا و اشتباه 
را از خود به نمایش بگذارد تا موفق ترین عضو 
تیم لقب بگیرد. آرام مارتیروسیان راننده باسابقه 
ایرانی که سال گذشته نیز در دو مرحله از این سری 
مسابقات حضور یافته بود، امسال به عنوان سفیر 
سلامت از طرف مؤسسه خیریه بهنام دهش پور 
در راستای حمایت از بیماران مبتلا به سرطان 
در این رقابت شرکت کرد تا به این ترتیب در زمینه 
جوانمردی و مسئولیت  پذیری اجتماعی نیز نظرها را 

به سوی خود جلب کند. راننده ایرانی در سال گذشته 
با تیم «رد کمل جوردن» در دو مرحله از مسابقات 
جهانی حضور داشت و دو عنوان چهارمی در دوبی 
و تگزاس آمریکا به دست آورد. او قصد دارد امسال 
در مراحل بیشتری از مسابقات حضور داشته باشد. 
متأسفانه فدراسیون اتومبیل رانی هنوز حمایت 
مناسبی از تنها نماینده ایران در مسابقات ۲۴ساعته 
نکرده است درحالی که بسیاری از راننده های حاضر 
در این مسابقات از سوی اسپانسرهای قدرتمندی 
از کشورشان یا برندهای جهانی مورد حمایت قرار 
می گیرند. مارتیروسیان مثل مسابقات سال گذشته در 
همه مراسم های این مسابقه پرچم ایران را همراه 
خود داشت و آن را روی دوش خود یا روی بدنه 
خودرو مسابقه ای به نمایش گذاشت. پرچم ایران در 

پیست اتودروم دوبی بالا بود. 

 امید توفیقی
 روزنامه نگار

موفقیت آرام مارتیروسیان در مسابقات اتومبیل رانی استقامت دوبی
درخشش ایران در اتودروم

 طاهره طاهریان، نایب رئیس اول کمیته ملی المپیک، در گفت وگو با «شرق»: 

فدراسیون اسلامی ورزش زنان را احیا می کنیم

شرق:  دوشنبه همین هفته، دادگاه «هال ویلورد» 
بلژیک رأی به حبس دوساله یک دلال فوتبال 
ایرانی داد که تلاش کرده بود مربیان بلژیکی 
را فریب دهد. این دلال فوتبال که مشخص 
شده کاملا قلابی است، هیچ مدرکی مبنی 
بر مدیربرنامه بودن نداشته و با مربیان بعضا 
مشهوری مانند هوگو بروس، ادا دی موس، 
خوان کولمانس و یوهان والم تماس گرفته و 
سعی کرده از آنها کلاهبرداری کند. این ایرانی 
که با نام مختصر «R.G» در رسانه های بلژیکی 
معرفی شده، اتهامش را پذیرفته؛ ولی عنوان 
کرده به دلیل بدهی مجبور به این کلاهبرداری 
شده است. در گزارشی که RTBF بلژیک نوشته، 
آقای «ر» می گوید: «به دلیل بدهی هایی که بالا 
آورده بودم، مجبور شدم وارد این چرخه شوم؛ 
ولی هرگز هیچ قصدی برای فریب دادن این افراد 
نداشتم». «ر» می گوید: «قبل از اینکه سال ۲۰۱۴ 
به مشکل بربخورم، نزدیک به ۱۰ سال به عنوان 

نماینده املاک کار کرده ام». 
وعده برای بازی کردن در کشورهای عربی

نکته شایان  توجه اینکه بیشتر قربانیان این 
دلال قلابی، وعده شنیده اند که در یکی از تیم های 
عربی بازی یا مربیگری خواهند کرد. هوگو بروس 
یکی از سرشناس ترین این مربیان است که داستان 
ملاقاتش با این دلال ایرانی را این طور بیان 
می کند: «به من گفت برگ قرارداد باشگاه الاهلی 
عربستان را دارد که هم لوگوی باشگاه روی آن 

مشخص است و هم اینکه رئیس این باشگاه 
پایش را امضا کرده است. با این حال در آخرین 
لحظه از امضای این قرارداد طفره رفتم؛ چون 
به نظرم مدارکی که تهیه کرده بود، ایراد داشت 
و اصلی به نظر نمی رسید». «ر» همچنین به 
مربیان دیگری مانند ادا دی موس، والتر میوس، 
گیدو برپولس، جان والم و دنی بوفن هم نزدیک 
شده بود و به آنها پیشنهاد هدایت باشگاه های 
خارجی را داده بود. بااین حال کسی که این دلال 
قلابی ایرانی را به دام انداخت، بازیکنی به نام 
لیرس کوئن ووتس بود. دادگاه هال ویلورد بعد 
از شکایت والدین این بازیکن جوان بود که سراغ 
آقای «ر» رفتند. پیشنهاد «ر» به این بازیکن جوان 
این بود که او را به باشگاهی در دوبی می برد و 
بعد آنها این بازیکن را به تیمی در کالیفرنیا در 
آمریکا قرض می دهند تا بتواند آنجا تحصیلاتش 
را ادامه بدهد. دستمزد سالانه ۲۰۰ هزار یورویی 
برای این بازیکن و پاداش پنج هزار یورویی برای 
هرکدام از والدین، دیگر «آپشن» این قرارداد بوده 
است. والدین این بازیکن جوان در تحقیقاتشان 
پی بردند همه این پیشنهادات الکی است. 
آقای «ر» ماه می  سال ۲۰۱۶ بازداشت می شود 
و در بازجویی های اولیه اتهاماتش را می پذیرد. 
بااین حال دادگاه او تا همین روز دوشنبه طول 
کشید و در نهایت برایش دو سال زندان بریده اند. 
وکیل او درخواست کرده حکمش تعلیقی شود و 

قرار است به این درخواست فردا رسیدگی شود. 

حبس 2ساله براى دلال ایرانى قلابى
رضا صالحی امیری دوشنبه به عنوان رئیس جدید 
کمیته ملی المپیک معرفی شد. از همان روزی 
که نام وزیر سابق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به عنوان گزینه اصلی ریاست کمیته مطرح شد، این 
سؤال پیش آمد که آیا او از سمت خود در شهرداری 
استعفا مي دهد. سیدرضا صالحی امیری،  تهران 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
است. دراین باره یک دوگانگی وجود دارد. در بسیاری 
از کشورها ریاست کمیته المپیک یک جایگاه نمادین 
است و شغل به حساب نمی آید. طبق اساسنامه 
جدید کمیته ملی المپیک که هنوز تصویب نشده، 
پست هایی مانند ریاست، دبیرکلی و خزانه داری در 
کمیته ملی المپیک شغل به حساب می آیند. طبیعتا 
اعلام آمادگی افراد دارای شغل دولتی برای ورود به 
انتخابات کمیته ملی المپیک و تصدی این پست ها 
بلامانع است، البته به شرطی که بعد از موفقیت 
در انتخابات از شغل قبلی خود کناره گیری کنند. 
به همین خاطر قبل از انتخابات کمیته، از نامزدها 
تعهد گرفته شد که پس از انتخاب، از سمت قبلی 
خود استعفا دهند.  رئیس کمیته ملی المپیک در 
گفت وگو با برنامه فرهنگ و ورزش رادیو ورزش 
تأکید کرد که ریاست کمیته ملی المپیک شغل 
نیست: «این موضوع کاملا روشن است. ما دو 
استعلام حقوقی رسمی از مجلس شورای اسلامی 
و معاونت قوانین و تنقیح و همچنین معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری گرفتیم و همگی رسما 
اعلام کردند که پست هیئت رئیسه و ریاست کمیته 

ملی المپیک شغل محسوب نمی شود و حقوق 
نمی گیرد. همچنین ماده ۱۹ اساسنامه کمیته 
ملی ایران هم تصریح دارد که هیئت رئیسه پستی 
افتخاری است و منصب اداری محسوب نمی شود 
و حقوقی نمی گیرد. ضمن اینکه در تحقیقاتی که 
ما انجام دادیم، ۱۸۰ کشور ریاست کمیته ملی 
المپیک آنها در اختیار مقامات سیاسی شان است، 
بنابراین المپیک جهانی آگاهانه این موضوع را 
پذیرفته که مقامات رسمی مسئولیت کمیته ملی 
المپیک را بپذیرند که یک پشتوانه خوب برای آن 
باشد، اما درعین حال دبیرکل را صددرصد حرفه ای 
محسوب کردند تا مدیریت تخصصی خود را دنبال 
کند که البته این فقط مربوط به ایران نیست». این 
صحبت صالحی امیری نشان می دهد که ظاهرا او 
تا ۲۹ دی که شروع کارش در کمیته است، قصد 
ندارد از سمتش در شهرداری تهران استعفا دهد. 
محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران، دیروز 
در گفت وگو با خبرنگاران گفت نظر محمدعلی 
نجفی این است که صالحی امیری بین شهرداری و 
کمیته ملی المپیک یکی را انتخاب کند.  او گفت: از 
زمانی که صالحی امیری وارد شهرداری شد، مسئله 
حضورش در انتخابات ریاست کمیته ملی المپیک 
مطرح بود. حتی محمدعلی نجفی، شهردار تهران، 
نیز در یک برنامه تلویزیونی گفت صالحی امیری یا 
باید شهرداری را انتخاب کند یا کمیته ملی المپیک 
را. هرچند صالحی امیری عنوان کرده استفساریه از 

مجلس گرفته؛ اما من آن را ندیده ام.  

صالحی امیري:  ریاست کمیته شغل نیست
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